



۲۰۲۴/۰۳/۱۵

قیس کبیر

تفاوت بین انتحاری ها در ممالک اسلامی و افسر ۲۵ ساله امریکایی آرون بوشنل

با مطالعه نوشته نهایت ارزشمند و سرشار از احساس انسانی محترم خلیل الله معروفی زیر عنوان «افسر امریکایی – شهید فلسطین و قهرمان راه آزادی» فکری مرا مشغول ساخت مبنی بر اینکه چه تفاوت بزرگ میان این انتحار، خودسوزی و یا خودکشی با موج وسیع انتحاراتی که در سالهای اخیر در کشور عزیز ما افغانستان، عراق و بسا کشور های دیگر جان هزاران انسان بیگناه اعم از اطفال زنان و مردمان بیگناه ملکی را گرفت وجود دارد؟

این افسر ۲۵ ساله امریکایی آرون بوشنل قبل از خود سوزی که همان انتحار به زبان عرب است، در مقابل سفارت اسرائیل در واشنگتن به همدستی قوای مسلح امریکا با اسرائیل در امر قتل عام و جینوساید فلسطینیان اعتراض کرد و گفت: «دیگر نمیخواهم همدست این نسل کشی در غزه باشم» او تا دم مرگ که در شراره های آتش میسوخت، فریاد میزد: «فلسطین را آزاد کنید» او همچنان در وصیتنامه اش تذکر داده است: «آرزو میکنم بقایای جسد مرا دفن نکنید، زیرا به هیچ کجای این دنیا تعلق ندارم. بقایای جسد را بسوزانید و اگر زمانی برسد که فلسطینی ها دوباره کنترل سرزمین خود را بدست گیرند و مردم بومی آن سرزمین با نظرم موافق باشند خاکسترم را در فلسطین آزاد پخش کنید.»

تفاوت این عمل قهرمانانه در اعتراض با جنگ و کشتن انسانها با این پیام بزرگ انسانی الهام بخش صلح و آزادی را با آن انتحاری ضد انسان و انسانیت را که عمل قبیح اش جان هزاران انسان بیگناه را میگیرد و پیامش آشامیدن خون انسان را در بدل دریافت حور های بهشتی عنوان میکند، به سنجش بگیرد.

مؤرخین تاریخچه اعمال انتحاری را به زمان عتیقه میرسانند که یهودیان زیلوت Zealots اعضای جنبش سیاسی یهودی در آستانه قرن اول میلادی به مثابه اولین انتحار کنندگان در برابر رومیان در میان سربازان رومی میرفتند و با چاقو گردن سربازان متعلق به امپراطوری روم را میبردند در حالیکه نیک میدانستند که صد درصد از جانب همقطاران این سرباز کشته می شوند.

همچنان در قرون یازده و دوازده میلادی سلسله دوم انتحارات از جانب حشاشین assassins فرقه نزاریان پیروان مذهب اسماعیلیه در نواحی سوریه امروزی که توان مقابله مستقیم با دولت های صلیبی اروپایی را نداشتند علیه وابستگان صلیبیون به اجرا گذاشته میشد، که کلمه ترور یا به انگلیسی Assassination از نام و روش همین فرقه در زبان های اروپایی میراث مانده است.

اما آنچه در سالهای اخیر زیر نام حملات انتحاری در افغانستان صورت پذیرفت، همه و همه اعمال ضد انسانی، مخالف همه نورم های قبول شده حقوق بشر و مغایر احکام دین مبین اسلام قرار داشت.

ویکی این هم آرون بوشنل که شیرین ترین داشته اش یعنی حیات و زندگی اش را بدون وعده های بهشت و ۷۲ حور باکره، قربانی انسانیت، صلح، آزادی و رفاه انسان میکند. برای بوشنل فرق ندارد که او امریکایی است و یا از

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼونه: دلپکني د ليکنيزې بڼې پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له رالپولو مخکې په څير و لولئ

هرکجای دیگر برای او اصل انسانیت معیار بوده و برای انسان این جهان جانش را بدون کُشت ده ها پیر و جوان، طفل و مادر بی گناه، فدا میکند. همین است بلندترین قله و معراج انسانیت و زندگی بر محوریت انسان، صلح و رفاه.

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولئ